rati Phænom. ἐρεχθεὶς θυγατέρα ἐρεχθεῖδων θυγατέρας, ἢ δὲ τὰς φασίωσιν ἑρεχθεῖδων θυγατέρας. Porro quod ad Hyacinthidas pertinet, quædam eas non Erechthei filias, sed Hyacinthi cuiusdam esse dixerunt. Sic Harporacion in voce ἑκατὴ δίδωσιν, Hyginus fabula 238. Hyacinthus, inquit, Spariaticam filiam immolavit ex responso pro Atheniensibus.

ἢ πῶς μὲν ἄλλω πάλιν. Male Interpretes Metapopolim verterunt. Nam Porphyrius, cujus verba hic usurpat Eusebius, urbem Romanam ita appellavit more sæculi sui, ut jampridem notatum est à Josepho Scaligero in animadversionibus Eusebiana pag. 53. Certe Libanius in oratione quæ βασιλικὴς ἰσχυρίθι, urbem Romanam sic nominat. Porro quod ait Porphyrius, Romæ in Jovis Latariis festo aut horum ætate hominem immolatum fuisse, confirmat etiam Lactantius in lib. 1. cap. 21. Si quis dicit, inquit, Latariis Jovis & nunc sanguine colitur humano. Prudentius in lib. 1. contra Symmachum.

Funditur humanis Latariis in munere sanguis. De hoc festo loquitur Dio Cassius in lib. 43. p. 331. ἐν τῇ ἀρχαίᾳ δὲ πολιτείᾳ τὰ λατρία ἐστὶν ἀλλὰ προσήκει τῷ αὐτῷ, ἢ τὸ πῶς καὶ ἐκείνην ἰσχυρίθι ἐπιπέφθονον. Celebrabantur autem Latariæ mente, ut opinor Decembri. Quippe eo mense munus gladiatorium edebatur, ut discimus ex Calendario Heruuartii. Mos autem erat in Latariis sacro, ut gladiatoris qui in pugna fuerat occisus, et croorad huc calidus Jovi libaretur, & quasi in tacem ejus jactaretur, ut scribit Cyprianus in libro de spectaculis & Tertullianus in Apologetico cap. 9. Illustris est Justinus locus in Apologia ad Senatū, ubi de hoc sacro loquitur: τὰ ἴσα τῷ παρ' ἡμῶν στυμμῶν εἰδόμενῳ ἢ μόνον ἀλλοτρίων ζῶντων αἵματα προσοίεται, ἀλλὰ καὶ ἀνθρώπων, ἢ τῶν παρ' ἡμῶν ἀποκτενομένων, ἢ ἄλλοθεν ἀνθρώπων πάλιν προσοίεται τῷ ἑοικέντων αἵματι ποιέμενοι. Id est: eas faciemus quæ a vobis sunt eisdem idolo quod colitis. Cui non solum animalium sanguis aspergitur, sed etiam humanis cruor; ut ostendit vos clarissimo ac nobilissimo hanc ex hominum occisuram sanguine libationem faciemus. Ex quo loco colligimus, Priorem Urbanum hoc sacrificium peregrisse: nec hominem Jovi immolatum fuisse, ut ait Porphyrius, sed tantum gladiatoris in arena occisi sanguinem Jovi propinatam.

τρεῖς αὐτοῦ ἱεροῦ. Hujus loci sensum non est alsecutus Interpres, qui vertit: & nihilominus trecentos alios sacrificio adhibuisse. Atqui ἐπιπέφθονον proprie dicitur de patribus, qui liberos Dns immolandos tradunt, ut de Leo Atheniensi supra vidimus. Cum igitur nobiles in Africa trecentos patres Diis maectandos obtulissent, ait Diodorus trecentos alios ab aliis itidem oblatos fuisse, ut suam erga Deos pietatem non minus quam patres illi testificarentur. Ceterum malim legere ἑκατὴ δίδωσιν pro τρεῖς αὐτοῦ. Certe aut hic scribendum est διακοσίους; aut suprâ pro διακοσίους, scribendum est τρεῖς αὐτοῦ.

αὐτοῦ ὀνόματι. Scribendum puto αὐτῶν ὀνόματι τὸν δία, quam Scripturam in interpretatione mea securus sum. Fallitur autem Eusebius noster. Neque enim à populis Aboriginibus, sed à Pelagiis Deos id postulasse scribit Dionysius Halic. pag. 16. nec jugulatos ab his homines, sed extra pa-

triam ablegatos. In codice Fuk. deest vox αυτων.
Ερησσορεν τῆς γεωπῶσις. Certe sub initium Imperij Dioeletiani in Gallia Rusticani conjuratione inter se facta arma arripuerant, & itinera infestabant.
Bac audatum sibi nomine imposto, ut scribit Orosius Eutropius & Mamertinus in Panegyrico Maximiani. Porro ex hoc Eusebij loco discimus, id genus latrocinij per totum fere orbem Romanum grassatum fuisse.

A est ταυτητοι χησῶματ, ου αν ιραψαιτο &c. Qua emendatione nihil certius. Nam Eusebium de corpore hic loqui, sequentia plane demonstrant. Atque ita in codice Fuk. scriptum inveni.

χησῶματ & διδασκαλιας. Lego ναὶ μὲν ἐξ διδασκαλιας. Sic enim Græci loqui solent. Ita certe habet codex Fuk.

In Caput XV.

της μὲν θανάτων ἀναμνήσεως. Scribendum est ἀναμνήσεως ut legisse videtur Interpres. Mox legendum est μὲν δὲ πῶς τούτων θιωρῆσαι, ut est in codice Fuk.

κηρημῖν & τε, τῶτο αὐτό. Transposita hic sunt vocabula, ut passim in his libris accidisse jam monui. Scribo igitur κηρημῖν & αὐτῶ τε τούτω οἷα μὲν γὰρ βασιλεύς, &c. In codice Fuketij κηρημῖν & τούτω αὐτῶ, &c.

ἀφῆκῶν ὡν γενοῖς. Alterutrum horum verborum delendum est.

ἐστὶν αὐτὸς ἑαυτοῦ. Procul dubio scribendum est, ἐστὶν ἂν αὐτὸς ἑαυτοῦ τὰ φρένονα διαφωρῆζατο, prorsus necessaria emendatione, quam sequentia plane confirmant.

δουὶν γὰρ λειπομένων τῆ τέλει. Non probo versionem Interpretis, qui hunc locum ita reddidit: Nam cum dua rationes abundi ex hac vita sibi relique essent. Quasi in Græco legeretur τῶν τελῶν. Sensus igitur Eusebij hic est, cum duorum alterum à Christo necessario faciendum esset in existenti vita, ut scilicet aut corpus suum morti penitus consumendum dederet, aut se morte superiore declararet, &c. Vides quàm diversus hic sensus sit ab illo Interpretis. Neque enim duplex ratio ex eundi è vita Christo suppetebat, sed unica; mors scilicet. Quippe omnes, ut ait Poeta, una manet mors. Verùm in morte, duorum alterum Christo faciendum supererat, ut vel morti penitus succumberet, corpusque suum ei tanquam opima spolia traderet; vel se morte superiorem ostenderet, & corpus suum, velut prædam ex faucibus mortis eriperet. Adde quòd Eusebius paulo ante demonstravit, mortem necessario fuisse Christo subeundam. Si enim corpus suum clam & quasi furtim ex hac vita subducere voluisset, omnes procul dubio spectum illum fuisse, non autem verum hominem credidissent. Alias præterea rationes affert, quibus id adstruat. Quibus expositis ita demum concludit. Has omnes ob causas, inquit, quando quidem prorsus necesse erat ut corpus illius exitum Deo dignum sortiretur, mortem suam Christus ita dispensavit. Duorum alterum in fine hujus vitæ ipsi faciendum erat, & cetera, ut jam dixi. Et hæc quidem optime inter se coherant. Interpretis autem expositio, ab Eusebij mente prorsus aliena est, cum Eusebius non duplicem ex hac vita ditedendi rationem, sed unicam Christo relictam fuisse demonstraverit.